**De perseverantia propositi dei propter dauid q̄ propter peccata filiorum eius a uerū non potuit. quia iurauerat illi.**

**Capitulum. xxv.**

**N** **u** **m** **i** **g** **i** **t** **u** **r** **d** **e**  
in isto cecidit verbū dei et qd̄ proposuerat deus potuit auerti. Non etiā imo palmam iusticie preclarior obinet scriptura sic determinante. **iiij. Regū. xj. Curram tamen inquit dominus in diebus tuis non facias propter dauid patrem tuū. de manu filij tui scindā illud: nec totum regnū auferam sed tribū vnam dabo filio tuo propter dauid seruum meum et iherusalem quam elegi. Item ad ieroboā. **iiij. Regū. xj. Nec auferā inquit de manu salomonis omne regnū sed duces ponam eū cunctis diebus vite tue propter dauid seruum meum quem elegi. Auferam autem de manu filij eius regnū: et dabo tibi decem tribus. Filio autem eius dabo tribum vnam ut remaneat lucerna dauid seruo meo cūctis diebus coram me in iherusalem ciuitate quā elegi ut esset nomen meū ibi. Cum hec dicit omnipotens deus etiā tenetur fortitudine verbi sui memor p̄missiōis sue ut sit verax et fidelis iuxta memoratas supius cām quā posuit ipse dauid. ut iustificeris in sermōibus tuis et vincas cū iudicaris. Remanet igit̄ verbo dei palma veritatis****

## Libertus

in ipso quoque casu salomōis. Porro ipsi dauid quanta est laus et quanti preconium meriti quod fateatur deus se propter eum seruare ciuitates iherusalē et tribum iuda ad implendam promissionē veritatis que est incarnatio eiusdē verbi dei de semine dauid. Sic namque loquitur tanquam homo quod piam grauitate offensus qui cum habeat causas irascendi et sperata denegandi. tenetur tamen debitor ut det. Quis inuitus quia promissit: quia iurauit. At ille non inuitus implere habebat quod gratis promiserat et promissum iuramento firmauerat. Quo ergo tendit dum torrens meminit dauid in transgressiōibus posterioribus eius et populi. tonens ad iracundias dei puocantis: dicendo quod propter dauid parcat et non penitus eos delere velit videlicet ut magis ac magis abundantia gratie eius innotescat ubi est abundans iniquitas et nulla ex opibus iusticia. sed de hoc iam latius supra dictum est.

Cur iurare debuerit vel voluerit deus quem impossibile est mentiri etiam in his que loquitur absque interpositione iuramenti

Capitulum. xxvj.

**Q**uia autem iurare debuerit vel quare utilitatis ratione in iuramento suo fore considerauit deus quem impossibile est mentiri etiam in his quecumque loquitur absque interpositione iuramenti. apostolus ad **Hebr. vj.** Cuidētius exprimit quomodo inquit neminem habuit per quem iuraret maiorem: iurauit per semetipsum. Homines enim per maiorem sui iurant et omnis controuersie eorum finis ad confirmationem est iuramentum. In quo abundantius volens deus ostendere pollicitationis hereditibus immobilitatem consilij sui: interposuit iurandum ut per duas res immobiles quibus impossibile est mentiri deum fortissimum solacium habeamus. hoc tale est ac si dicat. deus ante oia fide ex hominibus exigit et sine fide impossibile est placere illi. **Hebr. xi.** Porro homines duri sunt et tardi corde ad credendum. Maxima pars incredulorum

## Quartus

est qui omnino non credunt. Et de aliis quidem non adeo mirum: licet sit etiam dabile malum de ipsis qui promissionis heredes esse debuerunt quorum patribus promissio facta est et firmata per iuramentum magis mirandum quod sint vel fuerint adeo increduli ut maxime de illis scriptum sit. **Psal. lxxvij.** Generatio praua et exasperans generatio que non dixerit cor suum et non est creditus cum deo spiritus eius. Porro ipsos qui quondam credituri erant. sciebat idem deus difficiles fore ad credendum sicut et fuerunt utpote quorum optimis magna increpatione. ab ipso domino dictum est. **Lu. xxiii.** Stulti et tardi corde ad credendum omnibus que locuti sunt prophete. Igitur quia omnis controuersie hominum finis ad confirmationem est iuramentum: ut vel sic incredulitati ponerent finem: ut vel sic vigilaret homines ad audiendum: et sentirent fore immobile dei consilium: interposuit iurandum. proinde cum dicit ipse. **Matth. v.** Sit autem sermo vester est est non non. Quod autem his abundantius est a malo est. recte subaudiatur illius cuius incredulitas siue diffidentia iurare compellit. Sic namque intelligendo quod dixit a malo est. humiliter in ipso iuramento dei nostras culpas tarditatem ad credendum quod utique malum est: quia cum impossibile sit mentiri deum etiam cum non iurat. pauci comparatione incredulorum crediderunt in eo quod per semetipsum iurat.

Quibus ex causis maxime digni fuerint abraham et dauid verbo promissionis cum iuramento reprobentis.

Capitulum. xxvij.

**Q**uibus vel ad quos iurauit in promissione seminis quod est christus. Duo sunt patriarche magis abraham atque dauid et magna quidem gratia iurauit. et hoc ante omnia scire debemus: quia fecit hoc ex gratia sua magis quam ipsorum meritis. Veruntamen eadem eius gratia precue-niente aliquo modo ad hanc dignitatem fuerit preparati ut dignaret deus iuramento

## Folium

fese obligare cum illis. **De** abrahaz mai  
festius illud est: quia fide obtulit ysaac cui  
temptaretur et virginitum offerebat qui  
susceperat repromissiones ad quez dictu  
est. **Quia** in ysaac vocabit tibi semen ar  
bitrans quia et a mortuis suscitare potes  
est deus. **Ob** hanc rem iusta gratia de  
us q̄ dudū absqz iuramento re. pmiserat  
in semine eius benedicendas fore omnes  
gentes utiqz semen christus est. **Porro**  
de dauid querendum quam ob virtutem  
maxime deus illum dignum iudicauerat  
vt iuraret illi sicut testat ipse et iam supra  
memoratum est. **Et** quidem non ita mai  
feste d̄ illo scriptura isert sicut de abrahā  
q̄ dixerit illi deus. **Per** memetipsum iu  
rauit: qz fecisti rem hanc vel illam. **Psal.**  
**c. xxxj.** **De** fructu ventris tui ponam lu  
per sedem tuam. **Sed** ratio docet nō mul  
to minoris esse meriti peperisse inimico p  
pter deum q̄ non peperisse virginito fi  
lio propt̄ deum. **Hoc** fecit dauid inimico  
suo infestissimo querenti aiaz suam inimi  
co regi cuius regnum sine dubio se susce  
pturn sciebat ibi peperit vbi querebat  
aiaz suam q̄ eatenus fuerat inauditum si  
cut testat et ipse saul admirans et dicens  
ad eum. **q̄. Re. xxij.** **Quis** enim cum  
inuenit inimicum suuz dimittet eum in  
viam bonam. **Ob** hanc maxime causam  
iuratum illi esse arbitramur q̄ semen vel  
caro eius assumenda foret in filium dei:  
qz maxime causa ista facit filios dei sicut  
testat ipse dominus cum dicit. **Mat. v.**  
**Diligite** inimicos vros benefacite his q̄  
oderunt vos et orate p̄ persecuentibus et  
calumniantibus vos vt sitis filij p̄ris vri  
qui in celis est. **Dilexit** inimicum bene  
fecit illi: non solum parcendo cum occide  
re posset: verum etiam plangendo cū ille  
occisus fuisset et sicut iam dictum est ma  
xime p̄ causa huiusmodi tali iuramento  
dei dignus extitit.

## Incipit liber quin

tus. **Quomodo** tandem secundum caput  
draconis exierit i quo erat facies vituli.

### Capitulum primum

## xxvii

## Aterea draco ille

magnus serpens antiquus qui vocat dia  
bolus et satanas cernens proficere p̄mis  
sionis verbum: vt pote iam post abrahaz  
secundo in dauid iuramento firmatū: ma  
gnum inuidie seuitis incendium verla  
bat: magna veneni sui stimulatū ardore  
totus in semetipso furebat. **Sed** quid age  
ret dudūz exarmatus capite quod primū  
crexerat scilicet regno egipti quando sub  
mersus est pharao in mari cum curribus  
et equitibus suis caput aliud nō habebat  
quod erigeret id est regnūz aliud p̄ cuius  
potentiam seuire posset ad excidium gen  
tis ex qua implendum erat itaqz dictum q̄  
bum promissionis. quūqz iam regna  
bat ipsum verbum in dauid p̄e quod fu  
turum erat sue carnis: et idem pater eius  
sceptrum tenens imperij fortis atqz belli  
cosus exercebat p̄telij gloriificabat victo  
rijs vnde et securius cytharizabat psalter  
ille verbum dei sonans condecorans mu  
sica. **Ardebat** igitur inuidie venena quo  
et ipsius dauid pene omnem domum cor  
flagrauit: duz et ipse pater adulterij simul  
et homicidij crimen incidit et de filijs eius  
vnus. **Absolon** cruentus fratre interemp  
to in ipsum patrem arma arripuit expel  
lens eum de regno et animam eius que  
rens vt regnaret pro illo. **Et** peractūz su  
isset iam profecto serpens illud caput ha  
beret per quod verbum dei impugnare  
memoriamqz eius sese a bolere posse spe  
raret. **Non** ita euenit. sed absolon mortuo  
et dauid vitaz cum pace compleuit: et suc  
cedens ei filius sensatus. **Salomon** cum  
pace regnavit: et domum pacis noi domi  
ni edificauit. **Tandem** peccatum eiusdez  
salomonis malignam eiusdem serpentis  
intentionem audiuit: vt scinderet regnum  
israhel a domo dauid suscepto. **Jeroboā**  
filio nabatorh qui et continuo duos vitu  
los aureos fecit et dixit. **q̄. Re. xij.**  
**Ecce** dii tui israhel qui eduxerunt te de  
terra egipti. **Ibi** se crexit secundūz caput  
draconis et in illo capite facies fuit vitu  
li cornuti: cepitqz corruptera esse diabo  
lus agendo et compellendo per vim regia  
f 1